Em razão do exposto, declaro extinto o feito com resolução do mérito, 
nos termos do artigo 487, I do CPC c/c artigo 74, II da Resolução TSE 
23607/2019, e APROVO COM RESSALVAS as contas eleitorais 
apresentadas nestes autos.

E, nos termos do art. 27, § 4º, da Res/TSE 23.607/19 fixo multa no 
valor de R$ 2.743,84 (dois mil setecentos e quarenta e três reais e 
oitenta e quatro centavos) em face de RICARDO ALBERTUS 
ZAMPIERI.

Sustenta ainda o recorrente que  “a alteração promovida ultrapassa a mera correção de erro 
material, dado que introduz novos elementos decisórios e modifica substancialmente o teor da